
 

ATSAKINGŲ ASMENŲ UŽ KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMĄ 

NACIONALINIAME MUZIEJUJE LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS 

VALDOVŲ RŪMUOSE FUNKCIJOS 

  

Funkcijos 1) pagal kompetenciją Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka vykdo teisės pažeidimų tyrimą arba dalyvauja juos tiriant, 

jeigu specialiuosiuose įstatymuose ar jų įgyvendinamuosiuose teisės aktuose 

nenustatyta kita pažeidimų tyrimo tvarka; 

2) Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nustatytais 

atvejais ir tvarka atlieka korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 

3) Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nustatytais 

atvejais ir tvarka atlieka teisės aktų projektų antikorupcinius vertinimus; 

4) Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nustatytais 

atvejais ir tvarka atlieka atsparumo korupcijai lygio nustatymą; 

5) pagal kompetenciją užtikrina arba pagal poreikį dalyvauja užtikrinant 

Pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimą Muziejuje; 

6) pagal kompetenciją dalyvauja ir teikia nuomonę personalo formavimo 

procedūrose vertinant Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo III 

skyriuje nustatyta tvarka gautą informaciją apie asmenį; 

7) atlieka Muziejaus darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo 

ir viešųjų ir privačių interesų derinimo praktikos kontrolę ir stebėseną; 

8) organizuoja Muziejaus darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo 

didinimą; 

9) Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nustatytais 

atvejais ir tvarka rengia korupcijos prevencijos veiksmų planą, pagal 

kompetenciją atlieka jo įgyvendinimo stebėseną; 

10) teikia pasiūlymus Muziejaus direktoriui dėl korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemonių diegimo ir įgyvendinimo; 

11) pagal poreikį ir kompetenciją atlieka kitas funkcijas, gerinančias 

korupcijai atsparią aplinką; 

12) ne rečiau kaip 2 (du) kartus per metus atlieka Muziejaus korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane atsakingiems 

darbuotojams pavestų užduočių vykdymo rezultatų patikrą. 

Atsakingi asmenys už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Nacionaliniame 

muziejuje Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu.  

___________________________ 


